平成２６年３月

お客さま各位

消費税率引上げに伴う各種手数料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

   さて、当組合では平成２６年４月から消費税率が５％から８％に引き上

げられることに伴い、各種手数料を新税率にて計算した手数料に変更させ

ていただきます。

   誠に恐れ入りますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。なお、詳細につきましては窓口までお問い合わせください。

敬具

真 岡 信 用 組 合

各種手数料一覧

○発行手数料 ○内国為替手数料

（１通につき）

（１通につき）

（１冊５０枚）

（１冊５０枚）

（１枚につき）

○融資関連手数料

○ＡＴＭ利用手数料

他行の通帳・証書等取立

○貸金庫・夜間金庫使用料

小

中

大

※荒町支店は全自動貸金庫となります。

○円貨両替手数料
１枚～ １０１枚～ ５０１枚～

○個人情報開示
個人データ通知手数料（一通につき）

　当組合宛

本 支 店 宛

５万円
未　満

５万円
以　上

自   店   宛

　他  行  宛

自   店   宛

　他  行  宛

１０００枚１００枚

　　本店・益子支店・七井支店
　　長田支店・荒町支店

非
組
合
員 ５万円

以　上
　当組合宛

自   店   宛

　他  行  宛

本 支 店 宛
５万円
未　満

※事業性融資含む、上記保証料先払商品は除く

条 件 変 更 手 数 料

カ ー ラ イ フ ・ 奨 学 ロ ー ン

１６，２００円

２１，６００円

９，７２０円

１５，１２０円

２１６円 ４３２円

１，０８０円

１００１枚以上両替枚数

手  数  料 ６４８円無　料

振 込 訂 正 手 数 料

取立手形等の組戻

集 中 取 立

本 支 店 間

代
金
取
立

他 行 取 立

当 組 合 取 立

交 換 取 立

自 店 内

１９，４４０円

２５，９２０円

不渡手形等の返却

貸 金 庫

本　　店

１０８円

７，５６０円１２，９６０円

七井支店

　他  行  宛

※取扱いは地方公共
団体に限ります。

８６４円

８６４円

２１６円

２１６円

無　料

６４８円

無　料

　当組合宛

当
組
合
キ
ャ
ッ
シ

ュ
カ
ー
ド

組
合
員

５万円
未　満

非
組
合
員

現

金

５万円
未　満

個 別 取 立

（新規実行時）

１０，８００円

一部解除 ５，４００円

１６，２００円設       定

５，４００円

Ａ

Ｔ

Ｍ

振

込

　当組合宛

５，４００円

３２，４００円

   実行後７年以内

無　料

８６４円

カ ー ラ イ フ ・ 奨 学 ロ ー ン （保証料一括払商品）

３，２４０円

１，６２０円

３，２４０円

１０８円

１０８円

無　料

無　料

１０８円

１０８円

１０８円

無　料

無　料

５００枚

当
座
勘
定

１，２９６円

１，６２０円

マル専当座取扱手数料（割販通知書１通あたり）

５４０円

５４０円

預 金 小 切 手 発 行

１０８円

３，２４０円

手 書 き 発 行

継 続 発 行

夜間金庫

非事業性

１０８，０００円

預　入 引　出

２１，６００円

１０，８００円

２１６円

３２４円

都 度 発 行

ＩＣキャッシュカード

利 息 証 明 書

住 宅 取 得 控 除 証 明 書

英 文 発 行

制 定 外 用 紙 発 行

会 計 監 査 人 制 定 用 紙

約 束 手 形 帳 発 行

マル専手形発行手数料（１枚につき）

磁気キャッシュカード・貸金庫カード

３２４円

３２４円
証

明

書

残高証明書
（１通につき）

５４０円

３，２４０円

１，０８０円

１，０８０円

５４０円

振込・送金の組戻

融資証明
事 業 性 資 金

非 事 業 性 資 金

株式払込委託手数料

小 切 手 帳 発 行

再発行

新　 規

通 帳 ・ 証 書

ＩＣキャッシュカード・ローンカード

１０８円００：００　～　０８：４５

Ｈ26．4．18現在

事
務
手
数
料

フ リ ー ・ そ の 他 消 費 ロ ー ン

カ ー ド ロ ー ン 発 行 手 数 料

１，０８０円

無　料

保 証 協 会 付 融 資 手 数 料

変       更

１０８円

２１６円

１０８円

１０８円

１０８円

０８：４５　～　１８：００

ご　利　用　時　間

◎セブン銀行ＡＴＭ利用

預　　入 引　　出

５，４００円

無　料

他行カード

２１６円

※変動金利から固定金利に変更時

１４：００　～　１７：００

引　出預　入

０９：００　～　１４：００

２１６円

調
査
手
数
料

不
動
産
担
保

事  業  性

設       定

一部繰上返済手数料

   実行後５年以内

新規取扱手数料（ﾌﾟﾛﾊﾟｰﾘﾌｫｰﾑﾛｰﾝ含）

   実行後３年以内

   実行後７年超

※上記とは別に登記費用が必要となります。

全額繰上返済手数料

保証会社事務取扱手数
料（新規取扱時）

日曜
祝日

※再度固定金利を選択時

※日曜稼動店舗：本店・益子支店・長田支店・荒町支店
※祝日稼動店舗：本店・長田支店・荒町支店

０９：００　～　１７：００ ２１６円

２１６円

１０８円

◎当組合ＡＴＭ利用

１４：００　～　２４：００

平日

土曜

１８：００　～　２４：００

００：００　～　０９：００

当組合カード
ご　利　用　時　間

０８：４５　～　１８：００

０９：００　～　１４：００

無　料

アパートローン

５万円
未　満

５万円
以　上

５，４００円

５４，０００円

変       更

送
金

当組合本支店宛

　当組合宛

一部解除

　当組合宛
自   店   宛

本 支 店 宛

住宅ローン

２，１６０円

３，２４０円

１０，８００円

１０，８００円

１，０８０円

１，０８０円

本 支 店 宛

　当組合宛

窓
口
振
込

５万円
未　満

　当組合宛

　他 行 宛

自   店   宛

５万円
以　上

　当組合宛
自   店   宛

１０８円

本 支 店 宛 ２１６円

電 　信　 扱
５４０円

文 　書 　扱

自   店   宛

３２４円

本 支 店 宛 ３２４円

　他 行 宛
電 　信　 扱

７５６円
文 　書 　扱

１０８円

　他  行  宛 ４３２円

５万円
以　上

　当組合宛
自   店   宛 １０８円

本 支 店 宛 ２１６円

　他  行  宛 ６４８円

　当組合宛
自   店   宛 無　料

本 支 店 宛 無　料

無　料

本 支 店 宛 １０８円

４３２円　他  行  宛

自   店   宛
　当組合宛

本 支 店 宛 ２１６円

　他  行  宛 ６４８円

無　料

本 支 店 宛 ２１６円

　他  行  宛 ６４８円

自   店   宛

※他行カードによる振込の場合は、上記振込手数料のほか別途
ＡＴＭ利用手数料が必要となります。

他　　  行　  　宛

カ
ー
ド

キ
ャ
ッ
シ

ュ

他

行

５万円
未　満

４３２円

１０８円

５万円
以　上

　当組合宛
自   店   宛 １０８円

自
動
送
金

組
合
員

無　料

無　料

無　料

自   店   宛

本 支 店 宛

本 支 店 宛

　他  行  宛 ３２４円

８６４円

６４８円

無　料

５４０円

無　料

１０８円

４３２円

引　　出

日曜
祝日

無　料

２１６円

１２，９６０円

荒町支店

６４８円

８６４円

８６４円

無　料

　他  行  宛 ５４０円

　他  行  宛

※ご入金および通帳のご利用はできません。

１０８円

１０８円

１０８円

００：００　～　２４：００

◎とちまるネット提携ＡＴＭ利用

無　料

１０８円

０８：００　～　０８：４５ １０８円

３２４円

５万円
以　上

　当組合宛
自   店   宛 無　料

本 支 店 宛

※とちまるネットの提携金融機関

   足利銀行・栃木信金・佐野信金・大田原信金・烏山信金・那須信組

住
宅
ロ
ー
ン
関
連

(

ア
パ
ー

ト
ロ
ー

ン
含

）

平日

土曜

１８：００　～　１９：００

固定金利選択手数料

１０８円

ご　利　用　時　間

平日

土曜
日曜
祝日

０９：００　～　１７：００

０８：４５　～　１８：００

預　　入

１８：００　～　１９：００